

# ORDEN DE COMPRA

## 113/2018

Original

**Fecha emisión:** 01/08/2018

**Nro orden de compra:** 113/2018

Proveedor	CUIT	Domicilio	Teléfono
YLUM SA	30-70841548-7	FAMATINA 3933 - CABA, Ciudad Autónoma de Buenos Aires, Indeterminado, Indeterminada	4911-6641

## PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

**Tipo y número:** Contratación Directa por Compulsa Abreviada CDC:36/2018

**Clase:** Sin Clase

**Modalidad:** Sin Modalidad

**Motivo de contratación directa:** Por monto

**Expediente:** EXP:827-0995/18

**Resolución:** - 0/2018

**Objeto de la contratación:** Adquisición de artículos electricos

**Oficina de contratación:** Dirección de Suministros

**Lugar de entrega:** División Almacenes [Tel: 011 4365-7162] (Roque Saenz Peña 352, (1876) BERNAL, Buenos Aires)

**Forma de pago:**

**Plazo de entrega:**

**Proveedor Email:**

**Fecha de Vencimiento:** 2018-08-13

Renglón	Descripción	Cantidad	Precio Unitario	Subtotal
1	TUBOS LED ARRANQUE DIRECTO (COD A MODO DE EJEMPLO SICA 914263) 100/250 VOLT 50/60 HZ 18 WATTS- FP 0,95 (REEMPLAZO DE T8/TLD/36W) LUZ DIA MEDIDAS STANDARD LUMINOSIDAD 1800 LUMENS 6400K LUZ FRIA - IRC 80 - VIDA UTIL 30000 HS. FORMATO T8 26 mm. CASQUILLO G13. TEMP. TRABAJO 20/40'C - DIFUSOR PLASTICO ANTILLAMA. EFICIENCIA EN AHORRO DE ENERGIA DE 90 % (CLASE A) MARCA TIPO O SIMILAR: PHILLIPS - SICA	825	\$ 84,00	\$ 69300

Renglón	Descripción	Cantidad	Precio Unitario	Subtotal
4	LÁMPARA LED 45 W _ CONEXIÓN E40 _ 90 LEDS _ LUZ FRÍA - REEMPLAZO LÁMPARA (105 BAJO CONSUMO) DURACION: 30000 HS _ FLUJO LUMINOSO: 4780 Lm _ ANGULO 360°. CLASE A (80/90 % AHORRO ENERGÉTICO). 220 VOLT DIRECTA MARCA TIPO O SIMILAR: SYLVANIA - BAW_SICA_OSRAM_PHILLIPS_ALIC-GE_TBCIN	12	\$ 318,24	\$ 3818.88
9	BASTIDOR MARCO AUTOPORTANTE CON TAPA PARA UN MÓDULO _ LINEA HABITAT BLANCO COD. 356315 Marca tipo o similar SICA	50	\$ 16,69	\$ 834.5
17	CONDUCTOR UNIPOLAR CON AISLAMIENTO DE PVC, SECC. NOM. 2,5 mm - 247 NM 02-C4 BWF-B IRAM NM 247-3 (ex IRAM 2183) Aislado con capa de PVC contra llama Rango temperatura de servicio -5°C y 70°C Requisitos generales de ensayo IRAM NM 247-1 IRAM 247-2 ex IRAM 2289 Tensión nominal de servicio 450/750 VCA _ Diámetro de alambre 0,41 mm _ Espesor aislación 0,80mm Diámetro exterior 3,70 mm _ ICA en cañería 18 A. Peso aprox. 3,320 Kg/100 Mts. Color: Bicolor MARCA TIPO PIRELLI O ARGENPLAST	200	\$ 10,13	\$ 2026
19	CONECTOR P/ CAJA MÚLTIPLE (Cód. UM034L) UMT 034L Material: Aluminio _ Con rosca diámetro 1/2" _ Para caño galvanizado BSP Diámetro 3/4", MARCA TIPO O SIMILAR:DAISA	70	\$ 6,08	\$ 425.6
34	INTERRUPTOR TERMOMAGNÉTICO TETRAPOLAR 25 A. GAMA P60 CALIBRE In 25A TEMPERATURA DE REFERENCIA 30°C TENSION DE EMPLEO 220/440 V AC PODER DE CORTE s/IEC 60898 e IRAM 2169 TENSION DE IMPULSO Uimp 6kV TENSION DE AISLACION Ui 500 V MANIOBRAS (A-C): 20.000 CURVA DE DISPARO "C" ENTRE 5 y 10 In TROPICALIZACION EJECUCION 2 (HUMEDAD RELATIVA 95% a 55°C) CAPACIDAD DE CORTOCIRCUITO 4500 A. TETRAPOLAR. CODIGO :11803/TM425MGC45 MARCA TIPO O SIMILAR: S CHNEIDER ELECTRIC - M.	5	\$ 862,06	\$ 4310.3
38	MÓDULO TOMA 10A C/NEUTRO MÚLTIPLE _ Línea Habitat _ Color Rojo _ 10 A/250 V (1M) _ Código 353914 MARCA TIPO O SIMILAR: SICA	100	\$ 24,62	\$ 2462
39	MÓDULO TOMA 10A C/NEUTRO MÚLTIPLE _ Línea Habitat BIANCA _ Color BLANCO _ 10 A /250 V (1M) _ Código 353914 MARCA TIPO O SIMILAR: SICA BIANCA	100	\$ 16,13	\$ 1613
40	MÓDULO VARIADOR DE VELOC. P/ VENTILADOR TECHO 5 velocidades TIPO REGULADOR MARCA TIPO SICA LINEA HABITAT BIANCA	15	\$ 204,38	\$ 3065.7
41	PRECINTO PLÁSTICO AJUSTABLE MEDIDA: 300 x 4,6 mm BOLSA X 100 (CIEN) UNIDADES - COLOR: NEGRO. PRESENTACIÓN: PAQUETE POR 100 UNIDADES. MARCA / TIPO: HELLERMAN - SYBYD -ASSANO	20	\$ 196,09	\$ 3921.8

\$ 91.777,78



Universidad  
Nacional  
de Quilmes

Orden de Compra 113/2018

Universidad Nacional de Quilmes

SON PESOS NOVENTA Y UN MIL SETECIENTOS SETENTA Y SIETE

**Según RG 4053/2017 - E se establece que los monotributistas que no estén obligados ya a presentar factura electrónica (los Cat A a E ya que los Cat F en adelante deben presentar Factura Electrónica), deben presentar facturas con CAI.**

**IMPORTANTE: Forma de pago de las facturas: TRANSFERENCIA BANCARIA:**

Para que puedan abonarse las facturas B o C, el proveedor deberá remitir conjuntamente con la factura y remito una Declaración Jurada conteniendo:

**Nro. de cuenta bancaria:**

**Tipo de cuenta bancaria:**

**Banco:**

**Sucursal:**

**CBU:**

**Titular de la empresa:**

**CUIT de la empresa:**

**Dirección de la empresa:**

**Correo electrónico de la empresa:**

**Entregar además: Para el Impuesto a los Ingresos Brutos o Convenio Multilateral según corresponda, para poder completar el legajo de proveedores, se solicita que presente:**

**1) Operaciones alcanzadas según Disposición Normativa serie B 1/2004.**

Se encuentran alcanzadas por el presente régimen las operaciones en las cuales se verifiquen las locaciones de servicios con la realización en jurisdicción de la Provincia de Buenos Aires.

**2) Constancia de inscripción para contribuyentes del régimen simplificado de Ingresos Brutos de Provincia de Buenos Aires donde figura el código de actividad de la persona o para contribuyentes del Convenio Multilateral, el formulario CM01 de cada proveedor con el código de actividad y el formulario CM05 donde figura el coeficiente de apropiación que corresponde a la jurisdicción Provincia de Buenos Aires.**

**3) Constancia de exención (para contribuyentes con exención por código fiscal)**

**4) Nota de exención citando la legislación que lo avala (para contribuyentes por exención por pacto fiscal).**

**5) Nota DDJJ acreditando su exclusión (para contribuyentes que posean domicilio en otra jurisdicción, por ejemplo C.A.B.A. y presten su servicio a UNQ desde esa jurisdicción sin trasladarse a Provincia de Buenos Aires).**

**Situación de la Universidad Nacional de Quilmes frente al IVA: Exento.**

# ORDEN DE COMPRA

## 113/2018

Duplicado

**Fecha emisión:** 01/08/2018

**Nro orden de compra:** 113/2018

Proveedor	CUIT	Domicilio	Teléfono
YLUM SA	30-70841548-7	FAMATINA 3933 - CABA, Ciudad Autónoma de Buenos Aires, Indeterminado, Indeterminada	4911-6641

## PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

**Tipo y número:** Contratación Directa por Compulsa Abreviada CDC:36/2018

**Clase:** Sin Clase

**Modalidad:** Sin Modalidad

**Motivo de contratación directa:** Por monto

**Expediente:** EXP:827-0995/18

**Resolución:** - 0/2018

**Objeto de la contratación:** Adquisición de artículos electricos

**Oficina de contratación:** Dirección de Suministros

**Lugar de entrega:** División Almacenes [Tel: 011 4365-7162] (Roque Saenz Peña 352, (1876) BERNAL, Buenos Aires)

**Forma de pago:**
**Plazo de entrega:**
**Proveedor Email:**
**Fecha de Vencimiento:** 2018-08-13

Renglón	Descripción	Cantidad	Precio Unitario	Subtotal
1	TUBOS LED ARRANQUE DIRECTO (COD A MODO DE EJEMPLO SICA 914263) 100/250 VOLT 50/60 HZ 18 WATTS- FP 0,95 (REEMPLAZO DE T8/TLD/36W) LUZ DIA MEDIDAS STANDARD LUMINOSIDAD 1800 LUMENS 6400K LUZ FRIA - IRC 80 - VIDA UTIL 30000 HS. FORMATO T8 26 mm. CASQUILLO G13. TEMP. TRABAJO 20/40'C - DIFUSOR PLASTICO ANTILLAMA. EFICIENCIA EN AHORRO DE ENERGIA DE 90 % (CLASE A) MARCA TIPO O SIMILAR: PHILLIPS - SICA	825	\$ 84,00	\$ 69300

Renglón	Descripción	Cantidad	Precio Unitario	Subtotal
4	LÁMPARA LED 45 W _ CONEXIÓN E40 _ 90 LEDS _ LUZ FRÍA - REEMPLAZO LÁMPARA (105 BAJO CONSUMO) DURACION: 30000 HS _ FLUJO LUMINOSO: 4780 Lm _ ANGULO 360°. CLASE A (80/90 % AHORRO ENERGÉTICO). 220 VOLT DIRECTA MARCA TIPO O SIMILAR: SYLVANIA - BAW_SICA_OSRAM_PHILLIPS_ALIC-GE_TBCIN	12	\$ 318,24	\$ 3818.88
9	BASTIDOR MARCO AUTOPORTANTE CON TAPA PARA UN MÓDULO _ LINEA HABITAT BLANCO COD. 356315 Marca tipo o similar SICA	50	\$ 16,69	\$ 834.5
17	CONDUCTOR UNIPOLAR CON AISLAMIENTO DE PVC, SECC. NOM. 2,5 mm - 247 NM 02-C4 BWF-B IRAM NM 247-3 (ex IRAM 2183) Aislado con capa de PVC contra llama Rango temperatura de servicio -5°C y 70°C Requisitos generales de ensayo IRAM NM 247-1 IRAM 247-2 ex IRAM 2289 Tensión nominal de servicio 450/750 VCA _ Diámetro de alambre 0,41 mm _ Espesor aislación 0,80mm Diámetro exterior 3,70 mm _ ICA en cañería 18 A. Peso aprox. 3,320 Kg/100 Mts. Color: Bicolor MARCA TIPO PIRELLI O ARGENPLAST	200	\$ 10,13	\$ 2026
19	CONECTOR P/ CAJA MÚLTIPLE (Cód. UM034L) UMT 034L Material: Aluminio _ Con rosca diámetro 1/2" _ Para caño galvanizado BSP Diámetro 3/4", MARCA TIPO O SIMILAR:DAISA	70	\$ 6,08	\$ 425.6
34	INTERRUPTOR TERMOMAGNÉTICO TETRAPOLAR 25 A. GAMA P60 CALIBRE In 25A TEMPERATURA DE REFERENCIA 30°C TENSION DE EMPLEO 220/440 V AC PODER DE CORTE s/IEC 60898 e IRAM 2169 TENSION DE IMPULSO Uimp 6kV TENSION DE AISLACION Ui 500 V MANIOBRAS (A-C): 20.000 CURVA DE DISPARO "C" ENTRE 5 y 10 In TROPICALIZACION EJECUCION 2 (HUMEDAD RELATIVA 95% a 55°C) CAPACIDAD DE CORTOCIRCUITO 4500 A. TETRAPOLAR. CODIGO :11803/TM425MGC45 MARCA TIPO O SIMILAR: S CHNEIDER ELECTRIC - M.	5	\$ 862,06	\$ 4310.3
38	MÓDULO TOMA 10A C/NEUTRO MÚLTIPLE _ Línea Habitat _ Color Rojo _ 10 A/250 V (1M) Código 353914 MARCA TIPO O SIMILAR: SICA	100	\$ 24,62	\$ 2462
39	MÓDULO TOMA 10A C/NEUTRO MÚLTIPLE _ Línea Habitat BIANCA _ Color BLANCO _ 10 A /250 V (1M) Código 353914 MARCA TIPO O SIMILAR: SICA BIANCA	100	\$ 16,13	\$ 1613
40	MÓDULO VARIADOR DE VELOC. P/ VENTILADOR TECHO 5 velocidades TIPO REGULADOR MARCA TIPO SICA LINEA HABITAT BIANCA	15	\$ 204,38	\$ 3065.7
41	PRECINTO PLÁSTICO AJUSTABLE MEDIDA: 300 x 4,6 mm BOLSA X 100 (CIEN) UNIDADES - COLOR: NEGRO. PRESENTACIÓN: PAQUETE POR 100 UNIDADES. MARCA / TIPO: HELLERMAN - SYBYD -ASSANO	20	\$ 196,09	\$ 3921.8

\$ 91.777,78



Universidad  
Nacional  
de Quilmes

Orden de Compra 113/2018

Universidad Nacional de Quilmes

SON PESOS NOVENTA Y UN MIL SETECIENTOS SETENTA Y SIETE

**Según RG 4053/2017 - E se establece que los monotributistas que no estén obligados ya a presentar factura electrónica (los Cat A a E ya que los Cat F en adelante deben presentar Factura Electrónica), deben presentar facturas con CAI.**

**IMPORTANTE: Forma de pago de las facturas: TRANSFERENCIA BANCARIA:**

Para que puedan abonarse las facturas B o C, el proveedor deberá remitir conjuntamente con la factura y remito una Declaración Jurada conteniendo:

**Nro. de cuenta bancaria:**

**Tipo de cuenta bancaria:**

**Banco:**

**Sucursal:**

**CBU:**

**Titular de la empresa:**

**CUIT de la empresa:**

**Dirección de la empresa:**

**Correo electrónico de la empresa:**

**Entregar además: Para el Impuesto a los Ingresos Brutos o Convenio Multilateral según corresponda, para poder completar el legajo de proveedores, se solicita que presente:**

**1) Operaciones alcanzadas según Disposición Normativa serie B 1/2004.**

Se encuentran alcanzadas por el presente régimen las operaciones en las cuales se verifiquen las locaciones de servicios con la realización en jurisdicción de la Provincia de Buenos Aires.

**2) Constancia de inscripción para contribuyentes del régimen simplificado de Ingresos Brutos de Provincia de Buenos Aires donde figura el código de actividad de la persona o para contribuyentes del Convenio Multilateral, el formulario CM01 de cada proveedor con el código de actividad y el formulario CM05 donde figura el coeficiente de apropiación que corresponde a la jurisdicción Provincia de Buenos Aires.**

**3) Constancia de exención (para contribuyentes con exención por código fiscal)**

**4) Nota de exención citando la legislación que lo avala (para contribuyentes por exención por pacto fiscal).**

**5) Nota DDJJ acreditando su exclusión (para contribuyentes que posean domicilio en otra jurisdicción, por ejemplo C.A.B.A. y presten su servicio a UNQ desde esa jurisdicción sin trasladarse a Provincia de Buenos Aires).**

**Situación de la Universidad Nacional de Quilmes frente al IVA: Exento.**



# ORDEN DE COMPRA

## 113/2018

Triplicado

**Fecha emisión:** 01/08/2018

**Nro orden de compra:** 113/2018

Proveedor	CUIT	Domicilio	Teléfono
YLUM SA	30-70841548-7	FAMATINA 3933 - CABA, Ciudad Autónoma de Buenos Aires, Indeterminado, Indeterminada	4911-6641

## PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

**Tipo y número:** Contratación Directa por Compulsa Abreviada CDC:36/2018

**Clase:** Sin Clase

**Modalidad:** Sin Modalidad

**Motivo de contratación directa:** Por monto

**Expediente:** EXP:827-0995/18

**Resolución:** - 0/2018

**Objeto de la contratación:** Adquisición de artículos electricos

**Oficina de contratación:** Dirección de Suministros

**Lugar de entrega:** División Almacenes [Tel: 011 4365-7162] (Roque Saenz Peña 352, (1876) BERNAL, Buenos Aires)

**Forma de pago:**
**Plazo de entrega:**
**Proveedor Email:**
**Fecha de Vencimiento:** 2018-08-13

Renglón	Descripción	Cantidad	Precio Unitario	Subtotal
1	TUBOS LED ARRANQUE DIRECTO (COD A MODO DE EJEMPLO SICA 914263) 100/250 VOLT 50/60 HZ 18 WATTS- FP 0,95 (REEMPLAZO DE T8/TLD/36W) LUZ DIA MEDIDAS STANDARD LUMINOSIDAD 1800 LUMENS 6400K LUZ FRIA - IRC 80 - VIDA UTIL 30000 HS. FORMATO T8 26 mm. CASQUILLO G13. TEMP. TRABAJO 20/40'C - DIFUSOR PLASTICO ANTILLAMA. EFICIENCIA EN AHORRO DE ENERGIA DE 90 % (CLASE A) MARCA TIPO O SIMILAR: PHILLIPS - SICA	825	\$ 84,00	\$ 69300

Renglón	Descripción	Cantidad	Precio Unitario	Subtotal
4	LÁMPARA LED 45 W _ CONEXIÓN E40 _ 90 LEDS _ LUZ FRÍA - REEMPLAZO LÁMPARA (105 BAJO CONSUMO) DURACION: 30000 HS _ FLUJO LUMINOSO: 4780 Lm _ ANGULO 360°. CLASE A (80/90 % AHORRO ENERGÉTICO). 220 VOLT DIRECTA MARCA TIPO O SIMILAR: SYLVANIA - BAW_SICA_OSRAM_PHILLIPS_ALIC-GE_TBCIN	12	\$ 318,24	\$ 3818.88
9	BASTIDOR MARCO AUTOPORTANTE CON TAPA PARA UN MÓDULO _ LINEA HABITAT BLANCO COD. 356315 Marca tipo o similar SICA	50	\$ 16,69	\$ 834.5
17	CONDUCTOR UNIPOLAR CON AISLAMIENTO DE PVC, SECC. NOM. 2,5 mm - 247 NM 02-C4 BWF-B IRAM NM 247-3 (ex IRAM 2183) Aislado con capa de PVC contra llama Rango temperatura de servicio -5°C y 70°C Requisitos generales de ensayo IRAM NM 247-1 IRAM 247-2 ex IRAM 2289 Tensión nominal de servicio 450/750 VCA _ Diámetro de alambre 0,41 mm _ Espesor aislación 0,80mm Diámetro exterior 3,70 mm _ ICA en cañería 18 A. Peso aprox. 3,320 Kg/100 Mts. Color: Bicolor MARCA TIPO PIRELLI O ARGENPLAST	200	\$ 10,13	\$ 2026
19	CONECTOR P/ CAJA MÚLTIPLE (Cód. UM034L) UMT 034L Material: Aluminio _ Con rosca diámetro 1/2" _ Para caño galvanizado BSP Diámetro 3/4", MARCA TIPO O SIMILAR:DAISA	70	\$ 6,08	\$ 425.6
34	INTERRUPTOR TERMOMAGNÉTICO TETRAPOLAR 25 A. GAMA P60 CALIBRE In 25A TEMPERATURA DE REFERENCIA 30°C TENSION DE EMPLEO 220/440 V AC PODER DE CORTE s/IEC 60898 e IRAM 2169 TENSION DE IMPULSO Uimp 6kV TENSION DE AISLACION Ui 500 V MANIOBRAS (A-C): 20.000 CURVA DE DISPARO "C" ENTRE 5 y 10 In TROPICALIZACION EJECUCION 2 (HUMEDAD RELATIVA 95% a 55°C) CAPACIDAD DE CORTOCIRCUITO 4500 A. TETRAPOLAR. CODIGO :11803/TM425MGC45 MARCA TIPO O SIMILAR: S CHNEIDER ELECTRIC - M.	5	\$ 862,06	\$ 4310.3
38	MÓDULO TOMA 10A C/NEUTRO MÚLTIPLE _ Línea Habitat _ Color Rojo _ 10 A/250 V (1M) _ Código 353914 MARCA TIPO O SIMILAR: SICA	100	\$ 24,62	\$ 2462
39	MÓDULO TOMA 10A C/NEUTRO MÚLTIPLE _ Línea Habitat BIANCA _ Color BLANCO _ 10 A /250 V (1M) _ Código 353914 MARCA TIPO O SIMILAR: SICA BIANCA	100	\$ 16,13	\$ 1613
40	MÓDULO VARIADOR DE VELOC. P/ VENTILADOR TECHO 5 velocidades TIPO REGULADOR MARCA TIPO SICA LINEA HABITAT BIANCA	15	\$ 204,38	\$ 3065.7
41	PRECINTO PLÁSTICO AJUSTABLE MEDIDA: 300 x 4,6 mm BOLSA X 100 (CIEN) UNIDADES - COLOR: NEGRO. PRESENTACIÓN: PAQUETE POR 100 UNIDADES. MARCA / TIPO: HELLERMAN - SYBYD -ASSANO	20	\$ 196,09	\$ 3921.8

\$ 91.777,78



Universidad  
Nacional  
de Quilmes

Orden de Compra 113/2018

Universidad Nacional de Quilmes

SON PESOS NOVENTA Y UN MIL SETECIENTOS SETENTA Y SIETE

**Según RG 4053/2017 - E se establece que los monotributistas que no estén obligados ya a presentar factura electrónica (los Cat A a E ya que los Cat F en adelante deben presentar Factura Electrónica), deben presentar facturas con CAI.**

**IMPORTANTE: Forma de pago de las facturas: TRANSFERENCIA BANCARIA:**

Para que puedan abonarse las facturas B o C, el proveedor deberá remitir conjuntamente con la factura y remito una Declaración Jurada conteniendo:

**Nro. de cuenta bancaria:**

**Tipo de cuenta bancaria:**

**Banco:**

**Sucursal:**

**CBU:**

**Titular de la empresa:**

**CUIT de la empresa:**

**Dirección de la empresa:**

**Correo electrónico de la empresa:**

**Entregar además: Para el Impuesto a los Ingresos Brutos o Convenio Multilateral según corresponda, para poder completar el legajo de proveedores, se solicita que presente:**

**1) Operaciones alcanzadas según Disposición Normativa serie B 1/2004.**

Se encuentran alcanzadas por el presente régimen las operaciones en las cuales se verifiquen las locaciones de servicios con la realización en jurisdicción de la Provincia de Buenos Aires.

**2) Constancia de inscripción para contribuyentes del régimen simplificado de Ingresos Brutos de Provincia de Buenos Aires donde figura el código de actividad de la persona o para contribuyentes del Convenio Multilateral, el formulario CM01 de cada proveedor con el código de actividad y el formulario CM05 donde figura el coeficiente de apropiación que corresponde a la jurisdicción Provincia de Buenos Aires.**

**3) Constancia de exención (para contribuyentes con exención por código fiscal)**

**4) Nota de exención citando la legislación que lo avala (para contribuyentes por exención por pacto fiscal).**

**5) Nota DDJJ acreditando su exclusión (para contribuyentes que posean domicilio en otra jurisdicción, por ejemplo C.A.B.A. y presten su servicio a UNQ desde esa jurisdicción sin trasladarse a Provincia de Buenos Aires).**

**Situación de la Universidad Nacional de Quilmes frente al IVA: Exento.**